

Nürnberg 28 Jan - 1 Feb 2025

## ポップカルチャーとウェルビーイングの邂逅 — 2025 年のトイ・トレンド

- 新しいトレンドは「アニメ&フレンズ」と「ヘルシーヒーロー」
- 発表場所も心機一転、中央入口に

2025年1月28日から2月1日まで、ニュルンベルクは再び世界の玩具業界の中心になります。そしてこの度、シュピールヴァーレンメッセとそのトレンド委員会は、来年のトイ・トレンド(ToyTrend)として「アニメ&フレンズ(Anime & Friends)」と「ヘルシーヒーロー(Healthy Heroes)」の2つを決定しました。すべての来場者様に見ていただけるよう、この特別エリアを中央入口に移し、この2つのトイ・トレンドに合った製品を発表します。また並行して、ホール3Aのトイ・ビジネス・フォーラムで行われるトイ・トレンドのプレゼンテーションで、商品ラインナップのご提案をいたします。

## 魅力満載のアニメとマンガの世界

アニメやマンガのキャラクターの世界は、子供だけでなくあらゆる年齢層を魅了しています。キャラクターには熱烈なファンがいて、それゆえポップカルチャーや、テレビ、ビデオゲーム、グッズ、そしてもちろん玩具などの幅広いメディアに影響を与えています。トイ・トレンドの「アニメ&フレンズ」では、アニメやマンガの分野から子供やティーンエイジャー向けの商品やライセンステーマを紹介します。ハローキティのような日本の「カワイイ」スタイルでデザインされたアイテムや、微笑むアボカドのぬいぐるみなどが展示されます。

presse@spielwarenmesse.de



より良い健康のための楽しみとゲーム

今回のトイ・トレンドのもう一つ「ヘルシーヒーロー」では、体を動かし、様々なことに注意を払い、健康的に食事をとることがまとまって一つの体験となり、それによって子供たちの成長が総合的に促進される製品をご提案します。これらの製品は、遊びながら体の健康に対する意識を高め、同時に、感情面、メンタル面、生活環境における健全性を促進させることを目的としています。特に、リラクゼーション、メディテーション、身体的な活動、を促進させつつ楽しさと気分を高揚させる製品にスポットを当てます。自尊心と自信を育み、感情、要求、不安を表現する力も養い、健康的な食生活を応援する、このトレンドの要素をぜひご覧ください。

発見と情報収集

トイ・トレンドは、玩具業界の最新動向を反映するだけでなく、全世界レベルでの社会問題にも取り組んでいます。中央入口の特別エリアは斬新なデザインの施工で、テーマ別に展示コーナーを島のように分け、それぞれの島で製品を刺激的に体験いただけるように展示します。そうして来場者の皆様を新たな発見へと誘います。その場で実際に遊んでみることもできます。またホール3Aのトイ・ビジネス・フォーラムでは、トレンドの専門家であるアメリカのレイン・ライス氏が、1月28日(火)と30日(木)に2025年のトイ・トレンドについて見逃せない情報をお話します。詳細はwww.spielwarenmesse.de/en/toytrendsでご案内しています。

## プレスリリース



Nürnberg 28 Jan - 1 Feb 2025

画像は www.spielwarenmesse.de/media からご自由にお使いいただけます。

2024年10月8日(sr)

## Spielwarenmesse®

シュピールヴァーレンメッセは世界の玩具業界を牽引するグローバルなイベントです。ニュルンベルクで開催されるこの専門見本市では、業界のキープレーヤーのみならずスタートアップも世界各地からの来場者様にイノベーションやトレンドを発表します。各参加者にとって最も重要な場所であるシュピールヴァーレンメッセでは、多種多様な製品に出会えるだけでなく、日々のビジネスに役立つ多くのインスピレーション、貴重で有益な業界知識や市場の動向も得ることができます。その他、機能満載のプラットフォーム『シュピールヴァーレンメッセ・デジタル(Spielwarenmesse® Digital)』と電子ジャーナル『スピリット・オブ・プレイ(Spirit of Play)』で一年中玩具に関するテーマ、市場分析、業界の最新情報をお届けしています。2013年より見本市の名称 Spielwarenmesse®がドイツ国内で商標登録されました。次回のシュピールヴァーレンメッセは 2025年1月28日(火)~2月1日(土)に開催されます。

シュピールヴァーレンメッセ社・プレス担当 スカーレット・ヴィゾツキ(Scarlett Wisotzki) / 広報部長

Tel(英語・ドイツ語): +49-911-99813-33

Email(英語・ドイツ語): presse@spielwarenmesse.de

\*日本語でのお問合せは、シュピールヴァーレンメッセ日本代表部 <u>m.inui@spielwarenmesse.jp</u> が承ります。

presse@spielwarenmesse.de